
 

AUDIENCIA PÚBLICA 

Propuesta: Metodología relativa a los índices de precios a utilizar para estimar el precio y la cantidad de capital, en el marco de la 

revisión tarifaria de oficio del Factor de Productividad en el Terminal Portuario General San Martín – Pisco para el periodo 2025-2030 

(jueves 9 de enero de 2025) 

N° Nombres y apellidos 

Tipo y número 
de documento 

legal de 
identificación 

 

Entidad pública o privada que 
representa 

Correo electrónico 

1 
Juan Carlos León Siles 09179475 

Asociación de Exportadores 
 

Juan.leon@adexperu.org.pe 

2 
Gonzalo Martin Ruíz Díaz 43442771 Macroconsult S.A. gruiz@grupomacro.pe 

3 
Jeanpaul Zúñiga Perez 76606707 Macroconsult S.A. jzuniga@grupomacro.pe 

4 
Erik Alejandro Ramirez Carrion 42765518 

Autoridad Portuaria Nacional 
– Sede Pisco 

eramirezc@apn.gob.pe 

5 
Daniel Mauricio Galarza Puente 08884608 Independiente dmg.puente@gmail.com 

6 
Juan Christian Fano Descalzi 

70904054 
 

Lima Airport Partners S.R.L. jfano@lima-airport.com 

7 
Juan Marcos Venegas Ratto 08248789 Lima Airport Partners S.R.L. jvenegas@lima-airport.com 

8 
Jorge Luis Espinoza Casallo 72019594 Lima Airport Partners S.R.L. jlespinoza@lima-airport.com 

9 
Mauricio Koechlin Justino 72614125 

Apoyo Consultoría S.A.C. 
mkoechlin@apoyoconsultoria.com 

10 
Fiorella Denisse Galdos De Tomas 43226323 

Corporación Aceros 
Arequipa S.A. 

fgaldos@acerosarequipa.com 

11 
Mariana Talavera Rubina -------------- 

Corporación Aceros 
Arequipa S.A. 

mtalaver@acerosarequipa.com 

12 
Mary Carmen Ortiz Nieto 45580032 

Ositrán 
mortiz@ositran.gob.pe 

13 
Sue López -Aliaga  46103732 Ositrán 

externo141@ositran.gob.pe 
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